СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Об исполнении муниципальных программ муниципального образования городское поселение Луговой за 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом, Уставом  городского поселения Луговой,   Совет депутатов городского поселения Луговой  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ городского поселения Луговой за 2018 год (приложение).
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой

          С.А. Тюльканова

Глава муниципального образования

городское поселение Луговой:                                                   Ю.В. Гришаев
пгт. Луговой

« 15» апреля 2019 года
№ 50
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Луговой

от 15 апреля 2019 года  № 50
Отчет об исполнении муниципальных программ городского поселения Луговой за 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Утверждено в бюджете
на 2018 год
	Исполнение (касса)
на 01.01.2019
	ИСПОЛНЕНИЕ
от утвержденного БЮДЖЕТА, в %

	Федеральный бюджет
	Бюджет автономного округа
	Бюджет Кондинского района
	Бюджет городского поселения Луговой
	итого
	Федеральный бюджет
	Бюджет автономного округа
	Бюджет Кондинского района
	Бюджет городского поселения Луговой
	итого
	Федеральный бюджет
	Бюджет автономного округа
	Бюджет Кондинского района
	Бюджет городского поселения Луговой
	итого

	1
	Реконструкция, капитальный ремонт
и содержание дорожно-уличной сети
в городском поселении Луговой
на 2017 год и плановый период до 2020 года
	-
	-
	125 986,00
	4 688 564,76
	4 814 550,76
	-
	-
	125 986,00
	4 633 824,98
	4 759 810,98

	98,8
	98,9

	2
	Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда муниципального образования  городское поселение Луговой на 2015-2017 год и на период до 2020 года
	-
	-
	-
	256 135,38
	256 135,38
	-
	-
	-
	256 135,38
	256 135,38

	100,0
	100,0

	3
	Благоустройство муниципального образования городское поселение Луговой на 2015-2017 год и на период до 2020 года

	434 264,70
	30 000,00
	667 333,37
	1 131 598,07

	434 264,70
	30 000,00
	667 333,37
	1 131 598,07

	100,0

	100,0
	100,0

	4
	Организация деятельности администрации городского поселения Луговой на 2016 год и плановый период до 2020 года
	264 550,00
	2 531 260,00
	978 430,44
	19 361 528,30
	23 135 768,74
	264 550,00
	1 216 230,00
	832 316,00
	19 332 117,75
	21 645 213,75
	100,0
	48,0
	85,1
	99,8
	93,6

	5
	Развитие культуры, молодежной политики и физической культуры и спорта в городском поселении Луговой на 2016 год и плановый период до 2020 года

	2 328 862,39
	295 520,08
	3 708 032,48
	6 332 414,95

	2 328 862,39
	295 520,08
	3 708 032,48
	6 332 414,95

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6
	О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольных народных дружинах) на территории городского поселения Луговой на 2016 - 2020 годы

	13 950,00

	5 980,00
	19 930,00

	13 950,00

	5 980,00
	19 930,00

	100,0

	100,0
	100,0

	7
	О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольных народных дружинах) на территории городского поселения Луговой на 2016 - 2020 годы

	5 000,00
	5 000,00

	5 000,00
	5 000,00

	100,0
	100,0

«Формирование комфортной городской среды в городском поселении Луговой  на 2018-2022 годы»

	633 987,06
	1 479 302,94
	234 810,00

	2 348 100,00
	633 987,06
	1 479 302,94
	234 810,00

	2 348 100,00
	100,0
	100,0
	100,0

	100,0

	Итого по всем муниципальным программ
	898 537,06
	6 787 640,03
	1 664 746,52
	28 692 574,29
	38 043 497,90
	898 537,06
	5 472 610,03
	1 518 632,08
	28 608 423,96
	36 498 203,13
	100,0
	80,6
	91,2
	99,7
	95,9

Таблица 1

	Достижение целевых показателей муниципальных программ за 2018 г.

	№
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт

	«Благоустройство муниципального образования
городское поселение Луговой на 2015- 2017 год и плановый период до 2020 года»

	Цель: Комплексное благоустройство и озеленение городского поселения Луговой, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения, обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности

	Подпрограмма 1. "Уличное освещение"

	Задача 1.Проведение работ по содержанию и текущему ремонту имеющихся сетей наружного освещения, создание художественно-декоративного оформления светом территории городского поселения

	1.1.
	Замена ламп
	шт

	1.2.
	Установка светильников
	шт

	Подпрограмма 2. «Содержание мест захоронения»

	Задача 2.Обеспечение оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения

	Подпрограмма 3.  «Озеленение»

	Задача 3. Озеленение мест общего пользования (объектов социально-культурного назначения)

	3.1.
	Высадка деревьев, кустарников
	шт
	1260
	800
	63,5
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	3.2.
	Разбивка цветочных клуб
	кв.м
	750
	558
	74,4
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	Подпрограмма 4. «Санитарная очистка поселка»

	Задача 4. Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	4.1.
	Несанкционированные свалки
	шт
	4
	4
	100,0
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	4.2.
	Проведение субботников
	шт
	2
	24
	1200,0
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	4.3.
	Снос ветхих строений
	шт
	3
	3
	100,0
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	Подпрограмма 5. «Прочее благоустройство»

	Задача 5. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей городского поселения Луговой

	5.1.
	Ремонт питьевых колодцев
	шт
	3
	3
	100,0
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	5.2.
	Ремонт детских уличных площадок
	шт
	3
	2
	66,7
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	«Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда муниципального образования  городское поселение Луговой на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	Цель: устранение физического и морального  износа  элементов зданий с частичной заменой, при  необходимости, конструктивных элементов и   систем инженерного оборудования,     направленных на улучшение эксплуатационных показателей существующего  жилищного фонда

	1.1
	Ремонт печей
	шт
	3
	1
	33,3
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	1.2
	Ремонт кровли
	шт
	2

	0,0
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	1.3
	Ремонт пола
	шт

	1.4
	Ремонт электропроводки
	шт

	«Содержание внутрипоселковых дорог городского поселения Луговой на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	Цель: Содержание дорожной сети, находящейся в городском поселении Луговой, ее обустройство, улучшение эксплуатационного состояния

	1.1
	Содержание внутрипоселковых дорог
	кв.м
	18,5
	18,5
	100,0
	поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных контрактов

	Ремонт внутрипоселковых дорог городского поселения Луговой на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	 Приведение дорожного покрытия и тротуаров, искусственных сооружений в соответствие с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию

	нет показателей

	Организация деятельности администрации городского поселения Луговой на 2016 год и плановый период до 2020 года

	Цель: Осуществление возложенных на администрацию городского поселения Луговой полномочий по решению вопросов местного значения и переданных в установленном порядке отдельных государственных полномочий

	1.1
	Обеспечение оплаты труда, гарантий и компенсаций для работников администрации поселения в соответствии с действующим законодательством
	%
	100
	100
	100,0

	1.2
	Исполнение расходных обязательств по реализации вопросов местного значения
	%
	95
	95
	100,0

	1.3
	Исполнение расходных обязательств по реализации отдельных переданных государственных полномочий
	%
	90
	90
	100,0

	1.4
	Информированность населения о деятельности администрации поселения
	кол-во сообщений
	50
	50
	100,0

	1.5
	Своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц
	кол-во обращений
	100
	89
	89,0

	"Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в городском поселении Луговой
 на 2016 и плановый период до 2020 года"

	Цель: Формирование культурного единого пространства.

	Мероприятия, проводимые учреждением (всего)
	шт
	208
	158
	76,0

	Киносеансы
	шт
	0

	Количество клубных формирований
	шт
	4
	7
	175,0

	Количество участий в фестивалях, конкурсах различного уровня
	шт
	7
	13
	185,7

	Количество зрителей на мероприятиях
	чел
	5495
	7271
	132,3

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий.
	%
	1,4
	6,44
	460,0

	Количество сборных концертов учреждения
	шт
	20
	16
	80,0

	Показатели конечных результатов

	Уровень удовлетворенности граждан городского поселения Луговой качеством услуг, предоставляемых Учреждением
	%
	65
	50
	76,9